tahunnya diperkirakan terdapat 7000 kematian akibat dari tulisan resep yang tidak dapat 
terbaca. Pada Tahun 2007, dengan penerapan resep dokter terkomputerisasi di bawah 
30% dapat mencegah terjadinya kasus kesalahan-obat (drug-erors) di Amerika Serikat 
hingga sekitar 17.000.000 (tujuh belas juta) kasus. Dalam jurnal tersebut juga dikatakan 
“Andai tingkat penggunaan sistem penulisan resep dokter secara terkomputerisasi bisa 
mencapai 60%, kami yakin 51 juta kasus kesalahan obat bisa dicegah setiap tahunnya”.1 

1	  Adrizal, dkk., 2019, Analisis Pelayanan Resep Konvensional dan Elektronik serta Pengaruhnya terhadap Kualitas